
Uchwała Nr XXXVII.294.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

w sprawie w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.1)) w związku z art. 6j ust.3b i 6k ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021r. poz. 888  
ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe – w wysokości 206,00 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną 
nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 824,00 zł. 

3. W przypadku, gdy na jednej nieruchomości znajduje się kilka domków letniskowych, opłatę stanowi 
iloczyn domków letniskowych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust.1. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV.107.2019 Rady Gminy Baruchowo z dnia 12 grudnia 2019 roku 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, położonych na terenie Gminy 
Baruchowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r., poz. 583. 
2) Zmiany wymiienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 2151. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD3B9B82-F4A6-4425-8EF6-4632BC9AF9A7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2021r. 
poz. 888 ze zm.) w art. 6j ust.3b zobligowała radę gminy do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku. Zgodnie z powyższymi przepisami opłata ta nie może być wyższa 
niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem - za rok od nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie powyższej uchwały było zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD3B9B82-F4A6-4425-8EF6-4632BC9AF9A7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



